



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1944
Ref. linha
Dato: 16. december 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Palsgaard A/S
Virksomhedens adresse	Palsgaardvej 10, 7130 Juelsminde
CVR nummer	26447038
Virksomhedstype	D210b Fremst. tilsætnings-/hjelpestoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	7. december 2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	18. november 2021
Deltagere fra virksomheden	Minna Westenholz Laursen (MWL)
Tilsynet udført af	Line Spinner Heerwagen, Bjørn Knudsgaard og Line Skipper Jensen
Tilsynet omfattede	Hele virksomheden



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn:

Der er ikke meddelt håndhævelser til Palsgaard A/S i de seneste tre år.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Luft	Der er den 14. december 2021 fremsendt prøvningsrapporter for virksomhedens kedler. Egenkontrollen viser, at emissionsgrænser er overholdt

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- Miljøgodkendelse af ny fabrikshal (Hal E) – 18. februar 2004
- Revurdering af miljøgodkendelse – 25. august 2004
- Konvertering af fyringsanlæg fra fuelolie og gasolie til naturgas – 21. februar 2011
- Udvidelse af produktionskapacitet i produktionshal D ved etablering af nyt esteranlæg og destillationsanlæg, samt tilbygning til lagerhal E med lager og kølerum – 21. februar 2011
- Godkendelse af ny gaskedel og ændring af støjvilkår - 6. oktober 2015
- Godkendelse af ny silo, nyt højlager, lager samt udlevering – 5. juli 2019
- Godkendelse af regnvandsbassin samt direkte udledning af almindelig belastet overfladevand – 4. december 2019

Gennemgang af miljøforhold

Tilsynet blev udført som et basistilsyn, hvor der føres tilsyn med virksomhedens samlede miljøforhold. Derfor blev der ført tilsyn med hele virksomheden, hvor alle produktionsafsnit, lagre, etc. blev besigtiget. Kommentarer til de enkelte områder af miljøreguleringen beskrives nedenfor.

Generelle forhold

Virksomheden fremstod generelt ryddelig.

Indretning og drift

Indendørs

I produktionsområderne står palletanke med kemikalier. Miljøstyrelsen opfordrede til at disse palletanke sættes over spildbakker, så et evt. spild stoppes hurtigst muligt.

Udendørs

Påfyldningsstudse var ved tilsynet aflåste.

Virksomheden var i gang med at skifte dele af belægningen omkring hal D, da denne var begyndt at fremstå ujævn.

Tankgårde tømmes manuelt for regnvand. Vi talte på tilsynet om, at hanen inde i tankgården afmærkes tydeligt med, om den er åben eller lukket, da vilkår i virksomhedens

miljøgodkendelse til direkte udledning af rent overfladevand beskriver dette. MWL ville følge op.

Regnvandsbassinet er færdigetableret. og **vi aftalte, at virksomheden fremsender de endelige UTM koordinater for udledningpunktet samt en kloakmestererklæring (er efterfølgende fremsendt).**

Virksomheden havde på tilsynsdatoen bestilt oprensning af regnvandsbassinet og overvejede muligheden for at skifte dækslet ved udløbet fra regnvandsbassinet til det åbne vandløb til et dæksel af plastik, så det vil være nemmere at lukke for en person i tilfælde spild/brand. Desuden talte vi om muligheden for, at afmærke hanen, således det er nemt at se, om hanen er lukket eller åben. **En kopi af handleplanen i forbindelse med brand fremsendes til tilsynsmyndigheden. I handleplanen skal det fremgå, hvem der har ansvaret for at lukke hanen ved regnvandsbassinet, således brandslukningsvand ikke udledes til det åbne private vandløb (er efterfølgende fremsendt).**

Vi talte om, hvordan det sikres, at udleveringen af råvarer mm. foregår under overvågning. Der er etableret videoovervågning ved udleveringsstuds.

Virksomheden fremviste måtter til afdækning af afløb i tilfælde af spild. Måtterne hænger strategisk placeret hele vejen omkring på virksomheden.

På nordsiden af hal D udleveres produkt. Miljøstyrelsen opfordrede Palsgaard til at få etableret en bedre løsning i forhold til opsamling af mindre spild ved afkobling fra udleveringsstuds. I øjeblikket bruges spande, der nemt kan tømmes af chauffør, men med et lille indholdsvolumen.

Luftforurening

Vi aftalte, at virksomheden fremsender præstationsmålinger på kedler (er efterfølgende fremsendt).

Alle støvemitterende afkast er forsynet med filtre. Eftersyn og udskiftning af filtre er sat ind i virksomhedens kvalitetssystem. Palsgaard oplyste, at alle støvfilter udskiftes en gang årligt.

Lugt

Der blev på tilsynet ikke observeret lugt fra virksomheden, der vurderes at ligge over gældende grænseværdier.

Støj

Der blev ved tilsynet ikke observeret støj fra virksomheden, der vurderes at ligge over gældende grænseværdier.

Affald

Affald opbevares i lukkede containere. Farligt affald opbevares i særskilt container specielt indrettet dertil.

Overjordiske olietanke

Virksomhedens overjordiske olietank blev besigtiget. Olietanken på 5000 L er dobbeltvægget og indeholdende gasolie.

Der var ikke synlige tæring af tanken eller rørsystemet.

Jord og grundvand

Evt. spild rapporteres i Spild App, jf. jørnkalkrav.

Driftsforstyrrelser og uheld

Virksomheden oplyser, at der ikke har været overløb eller lignende.

Opsummering:

Det blev aftalt at virksomheden til Miljøstyrelsen fremsender følgende:

- kopi af handleplan i forbindelse med brand og håndtering af brandvand. Af handleplanen skal det fremgå, hvem der er ansvarlig for at lukke hanen ved forsinkelsesbassinet.
- de endelige UTM koordinater for udledningpunktet til regnvandsbassin samt en kloakmestererklæring.
- Præstationsmålinger
- Beskrivelse af, hvorledes der kan ske tydelig afmærkning af, hvorvidt haner til udledning af regnvand fra tankgårde er åbne eller lukkede.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Oversigt over Palsgaard med angivelse af bygninger og haller

